
 
 
 

 

 

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 
C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

 

https://iscsolecanta.edu.it/ 

 

REGOLAMENTO M.A.D. 

“Modalità e termini di presentazione delle domande di messa a disposizione (MAD) 

fuori graduatoria, per supplenze con eventuale stipula di contratti a t. d.” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.M. 131 del 13.06.2007  “Regolamento per il conferimento di supplenze 

al personale docente, educativo e ATA”; 

VISTE   le indicazioni operative che ogni anno il MIM invia alle Istituzioni 

Scolastiche “Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed ATA”; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di 

dover provvedere alla stipulazione di contratti a tempo determinato, inclusi i posti di 

sostegno, con personale che si è reso disponibile fuori graduatoria; 

CONSIDERATO  l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a 

questo Istituto, in particolare tramite posta elettronica, congestionandone le caselle di 

posta, rendendo impossibile la normale gestione e consultazione delle stesse; 

CONSIDERATO  il frequente verificarsi di un’incompleta o non corretta compilazione 

delle MAD da parte degli aspiranti stessi; 

VALUTATA  l’opportunità di una razionale gestione delle domande di messa a 

disposizione; 

RITENUTO  di dover stabilire criteri oggettivi e imparziali per graduare le 

domande di messa a disposizione pervenute;  

CONSIDERATO che l’Istituto si avvale della modulistica NUVOLA per la gestione 

delle istanze di messa a disposizione; 

DISPONE 
 

1. Campo di applicazione 

Il presente Regolamento trova applicazione, esclusivamente in caso di necessità, ai fini 

dell’individuazione del personale docente, educativo e ATA per il conferimento di 

supplenze temporanee, per l’anno scolastico 2023/2024, qualora si verificasse 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
68

52
 -

 0
1/

06
/2

02
3 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI

mailto:apic83100b@istruzione.it
https://iscsolecanta.edu.it/


 
 
 

l’esaurimento delle graduatorie d’Istituto e delle scuole viciniori, attraverso l’utilizzo 

delle domande di messa a disposizione pervenute dal 01/06/2023 e fino al 30/09/2023.  

 

2. Modalità di presentazione delle domande da parte degli aspiranti  
Gli interessati dovranno inviare la loro candidatura utilizzando esclusivamente il 

seguente link: https://nuvola.madisoft.it/mad/APIC83100B/inserisci 

Non saranno ammesse altre modalità.  

Gli aspiranti che abbiano già manifestato la propria disponibilità inviando istanza di 

MAD attraverso modalità diverse da quelle indicate nel presente Regolamento, sono 

invitati a presentare nuovamente domanda mediante il link di cui sopra. 

 

3. Contenuto delle domande  

Le MAD dovranno contenere, a pena di esclusione, i seguenti dati e dichiarazioni:  

- nome, cognome, data e luogo di nascita, indirizzo completo, recapito telefonico e 

email;  

- titolo di studio con l’indicazione del voto;  

- abilitazione all’insegnamento (se posseduta);  

- specializzazione in sostegno (se posseduta);  

- tipologia di posto e classe di concorso per cui si aspira a stipulare un contratto a 

tempo determinato con l’istituzione scolastica;  

- dichiarazione esplicita di non essere inseriti in graduatorie d’istituto di alcuna 

provincia;  

- certificazioni informatiche (se possedute);  

Le domande dovranno essere corredate obbligatoriamente da un documento di 

riconoscimento in corso di validità e da un curriculum vitae, preferibilmente in formato 

europeo. 
 

4. Compilazione degli elenchi  
Una volta verificato il possesso dei titoli di studio richiesti per lo specifico insegnamento 

o classe di concorso degli aspiranti individuati, nonché il requisito che il candidato non 

sia incluso in graduatorie di Istituto e che abbia presentato domanda in una sola 

provincia, la segreteria provvederà a compilare distinti elenchi per gli specifici 

insegnamenti e/o classi di concorso, secondo i criteri indicati nel seguente articolo. 
 

5. Criteri per l’assegnazione di supplenze  
Allo scopo di garantire una presa di servizio immediata o comunque tempestiva, sarà 

stilato un elenco sulla base dei seguenti criteri considerati in ordine prioritario:  

a) abilitazione all’insegnamento per la tipologia di posto oggetto della supplenza 

graduati sulla base del relativo punteggio; 

b) titolo di studio necessario per la tipologia di posto oggetto della supplenza sulla base 

del relativo punteggio;  

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
68

52
 -

 0
1/

06
/2

02
3 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI

https://nuvola.madisoft.it/mad/APIC83100B/inserisci
https://nuvola.madisoft.it/mad/APIC83100B/inserisci


 
 
 

c) studenti iscritti al terzo, quarto o al quinto anno del corso di laurea in Scienze della 

Formazione primaria, sulla base del numero di crediti conseguito alla data di scadenza 

del bando. 

In caso di parità di punteggio, saranno valutati in ordine di priorità: 1) il domicilio nella 

Provincia di Ascoli Piceno, 2) la data di presentazione della domanda, 3) la minore età. 

Per titolo di studio valido deve intendersi la laurea coerente con la classe di concorso in 

base al DM n. 119/2016 e DM n. 259/2017, quindi con i CFU di accesso all’insegnamento. 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di 

eventuali contratti. 

I suddetti criteri rimangono validi dalla data odierna fino ad eventuali nuove 

disposizioni del MIM.  

 

6. Casi di particolare necessità 

In casi di particolare necessità il Dirigente scolastico potrà:  

- in caso di esiguità del numero di domande presentate decidere di fare ricorso alle 

graduatorie di domanda di Messa a Disposizione degli anni scolastici precedenti; 

- in caso di scarsità di numero di domande presentate o di aspiranti effettivamente 

disponibili decidere di riaprire i termini di presentazione delle domande, ferme restando 

le modalità di presentazione previste dal presente Regolamento, dandone opportuna e 

tempestiva comunicazione attraverso il sito internet dell’Istituto, per consentire 

l’aggiornamento e l’integrazione degli elenchi di aspiranti;  

- in caso di indisponibilità verificata di tutti gli aspiranti compresi negli elenchi di cui al 

precedente punto 4, nelle more dell’aggiornamento degli elenchi stessi e ove non sia 

possibile trovare altre soluzioni, fare occasionale e motivato ricorso ad aspiranti che 

abbiano presentato domanda di Messa a Disposizione attraverso modalità non previste 

nel presente Regolamento. 

 

7. Privacy 

Per tutti gli aspetti relativi alla privacy si rinvia all’informativa sintetica pubblicata sul 

sito internet dell’istituto.  

 

 

 
    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra Goffi 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
68

52
 -

 0
1/

06
/2

02
3 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI

https://iscsolecanta.edu.it/

		2023-09-30T13:30:11+0200
	ALESSANDRA GOFFI




